MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW  DA FONSECA

COMUNICADO 02 AO EDITAL N o 003/2010

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca –

CEFET/RJ, no uso de suas atribuições, torna público o Comunicado 02 ao Edital nº 003/2010, que
estabelece a homologação das inscrições (Anexo I) e os locais de prova dos candidatos inscritos no
Concurso Público ao Edital de 13 de maio de 2010, como segue:

UNIDADE: MARACANÃ E MARIA DA GRAÇA (CANDIDATOS INSC RITOS PARA ESSAS UNIDADES)
CARGOS: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – ASSISTENTE
SOCIAL – MÉDICO – PEDAGOGO – RELAÇÕES PÚBLICAS
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: CEFET – UNIDADE MARACANÃ
ENDEREÇO LOCAL: RUA GENERAL CANABARRO, 485 – MARACANÃ – RIO DE JANEIRO - RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: ANGRA DOS REIS (CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESSA UNIDADE)
CARGOS: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – ADMINISTRADOR –
BIBLIOTECÁRIO – TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: COLÉGIO ESTADUAL DR. ARTUR VARGAS
ENDEREÇO LOCAL: AVENIDA CORONEL CARVALHO, 230 – CENTRO – ANGRA DOS REIS - RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: ITAGUAÍ (CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESSA UN IDADE)
CARGOS: ADMINISTRADOR - AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO –
BIBLIOTECÁRIO – TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: CIEP 497 – SILVIA TUPINAMBÁ
ENDEREÇO LOCAL: RUA MANOEL SOARES DA COSTA, S/N – BAIRRO ENGENHO – ITAGUAÍ - RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: ITAGUAÍ (CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESSA UN IDADE)
CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: CIEP 496 – MAESTRO FRANCISCO MIGNONE
ENDEREÇO LOCAL: RUA KAISSER ABRAHÃO, S/N – BAIRRO MONT SERRAT – ITAGUAÍ - RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: NOVA IGUAÇU (CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESS A UNIDADE)
CARGOS: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – ASSISTENTE
SOCIAL – PEDAGOGO
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: CEFET – UNIDADE NOVA IGUAÇU
ENDEREÇO LOCAL: ESTRADA DE ADRIANÓPOLIS, 1317 – SANTA RITA – NOVA IGUAÇU – RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: NOVA FRIBURGO (CANDIDATOS INSCRITOS PARA E SSA UNIDADE)
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: CEFET – UNIDADE NOVA FRIBURGO
ENDEREÇO LOCAL: AVENIDA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 1900 – NOVA FRIBURGO – RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: PETRÓPOLIS (CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESSA  UNIDADE)
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: CEFET – UNIDADE PETRÓPOLIS
ENDEREÇO LOCAL: RUA DO IMPERADOR, 971 – CENTRO – PETRÓPOLIS – RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

UNIDADE: VALENÇA (CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESSA UN IDADE)
CARGOS: ADMINISTRADOR - ASSISTENTE DE ALUNOS – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO –
BIBLIOTECÁRIO – TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
DATA: 12/06/2010
LOCAL DE PROVA: FUNDAÇÃO DOM ANDRÉ ARCO VERDE – FAA
ENDEREÇO LOCAL: RUA SARGENTO VITOR HUGO, 219 – BAIRRO FÁTIMA – VALENÇA – RJ
HORÁRIO DA PROVA: 14 HORAS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS45MIN

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2010

Prof. Miguel Badenes Prades Filho

Diretor-Geral